

کند دچار سرخوردگی و یاس شده، پویایی از جامعه گرفته می‌شود باید مدیریت شود» تقی‌زاده ادامه داد: «می‌توان با مولفه‌های قبل، جامعه کنونی را مدیریت کرد. بخش مهمی از افکار عمومی به کمک فن‌آوری‌های نوین (شبکه‌های اجتماعی) شکل می‌گیرد. مسئولان باید اطلاع‌رسانی به هنگام، شفاف و صادقانه داشته باشند. آن‌ها اخبار و شایعات غیررسمی را تأیید و تکذیب می‌کنند یا در مورد آن توضیح می‌دهند؛ بهتر است مردم ما را به عنوان منبع خبر بشناسند و به ما اعتماد کنند. در سیستم اطلاع‌رسانی دچار مشکل هستیم، اگر رسانه‌های داخلی نتوانند منبع موثق اخبار برای مردم باشند قطعاً رسانه‌های خارجی جایگزین خواهند شد که آسیب‌های آن در حوزه اقتصادی اجتماعی و سیاسی زیاد است.» به گفته‌ی وی با دستورالعمل‌های گذشته نمی‌توان جامعه امروز را مدیریت کنیم و ما نیازمند بازنگری در نظام رسانه‌ای اطلاع‌رسانی هستیم؛ به تعداد رسانه‌هایی که دیدگاه‌های مختلف را پوشش دهند، نیاز داریم. مردم باید در جریان بسیاری از مسایل قرار بگیرند باید به بازسازی اعتماد در جامعه کمک کنیم.

**قابل اعتماد نیستیم**

تقی‌زاده معتقد است مسئولان صدای مردم را بشنوند و اعتماد آن‌ها را جلب کنند: «می‌توان در مواقعی که بحرانی به وجود می‌آید و جامعه ملتهب است به سرعت جامعه برویم و گفت‌وگو کنیم. باید همیشه به فکر این روزها باشیم اگر در کشور مشکلی وجود دارد صادقانه با مردم در میان گذاشته شود تا با کمک مردم مشکل حل شود و این روند ادامه‌دار باشد. اعتماد، سرمایه اجتماعی است. سرمایه اجتماعی که افت پیدا کند باورپذیری سخت‌کم است. تأثیر نظر یک مقام خارجی درباره بازار و اقتصاد ایران بیش از تأثیر منبع خبری داخلی است و این نشان می‌دهد قابل اعتماد نیستیم.»

تقی‌زاده استناد علوم ارتباطات گفت: «ما گسترش شبکه‌های اجتماعی، نگرانی‌هایش تراشاس می‌شود و جنبه روانی قضیه خودش را نشان می‌دهد. مطالعات نشان می‌دهد افراد به سمت اخبار منفی و شایعات گرایش بیش‌تری دارند. برخی افراد در شرایط بحرانی از اینکه خودشان انتشار دهنده مشکلات باشند، به آرامش دسترسی پیدا می‌کنند. حتی شایعات بی‌اساس را بازپخش می‌دهند.» تقی‌زاده درباره افزایش حس ناامیدی و خوش‌بینی به آینده اظهار کرد: «در شرایط بحرانی ناامیدی و عصبانیت گسترش پیدا می‌کند. فرد همه چیز از زیر ستون می‌برد. باید جلوگیری کنیم که به این مرحله برسیم. تلوم ناپایداری‌ها ذهن مردم را خسته کرده و باعث عصبانیت، اختلاف و تنش و آسیب‌های متفاوتی در جامعه می‌شود که جنبه بیرونی پیدا می‌کند. تا وقتی در جامعه ثبات نباشد نمی‌توانیم به آینده فکر کنیم.»

مردم با دلار زندگی‌شان را مقایسه می‌کنند» او به آینده امیدوار و خوش‌بین است که اوضاع اقتصادی روبه‌راه می‌شود: «تاکنون به مشکلی برخورد نکرده؛ هنوز حقوقم کفاف زندگی‌ام را می‌دهد.»

علی امیدوار به آینده نیست و دغدغه اصلی‌اش آینده اقتصاد مملکت است: «مسئولان اگر به فکر آسبزخانه خود بودند، درد ما را حس می‌کردند. مردم مقصد وقت سکه و دلار گران می‌شود، سرمایه‌دار بیش‌تر بازار را داغ می‌کنند. من بازنشسته نمی‌توانم تجارت کنم. سکه و دلار بالا و پایین می‌شود می‌لرزیم چون گرانی‌اش برای ملت.»

رضا ۷۰ ساله و نظمی است. بی‌پولی و جیب خالی برایش نراحتی و استرس به ارمغان آورده است: «برای خردمندان دیگر کار از کار گذشته است. دغدغه نومه را دارم که با شهری‌های ۵ میلیونی در مدرسه درس بخوانند بعد دانشگاه مدرک بگیرند و بیکار در این مملکت بگردند. مقصر اصلی کسانی هستند که می‌گویند برای مردم کار می‌کنیم و نمی‌کنند. رضایت بدهند بگویند ما خسته شدیم. عده‌ای دیگر بیایند بتوانند گروای از مردم باز کنند. قیمت‌ها که بالا می‌رود چسب‌ها گران می‌شود و سخت‌اش را ما می‌کشیم.»

**باید اطلاع‌رسانی شفاف و صادقانه باشد**

عباس تقی‌زاده مدرس دانشگاه و دکتری علوم ارتباطات درباره وضعیت کنونی روحی و روانی افراد جامعه گفت: «روند تاریخی نشان می‌دهد مردم ما در شرایطی به سر می‌برند که چندان ثباتی در آن نبوده است. ایران با بحران‌های مختلفی در اوضاع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی روبه‌رو بوده و بعد از انقلاب حساسیت‌های روحی ایران بیش‌تر بوده است.» وی خروج آمریکا از برجام و افزایش سکه، دلار و ارز را عامل بروز ناامیدی و عصبانیت در جامعه عنوان کرد: «جامعه ایران بارها بین امید و ناامیدی حرکت کرده است. وقتی جامعه‌ای چند بار به سمت امید و ناامیدی حرکت

تلفن همراه تخصیص یافته است را منتشر کرد. اما در حالی که این اقدام شفاف‌سازی مورد حمایت مردم قرار گرفته روز گذشته محمد شریعتمداری - وزیر صنعت، معدن و تجارت - ضمن مخالفت با این اقدام وزیر ارتباطات اظهار کرد: بانک مرکزی اسامی افرادی که ارز ۴۲۰۰ تومانی را به آن‌ها داده شده است را در اختیار داده بنابراین ما به عنوان وزارت صنعت نمی‌توانیم ثابت سفارش‌شدگان را افشا کنیم، چرا که در این صورت به جنگ بخش خصوصی رفته‌ایم. از سوی دیگر محمد جواد آذری جهرمی بار دیگر با تأکید بر لزوم شناسایی ارزگیران تصریح کرد: برخی



سکه و دلار بالا و پایین که می‌شود می‌لرزیم چون گرانی‌اش برای ماست/ عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

**گزارش میدانی پاسارگاد از دغدغه‌های این روزهای مردم**

**نگران گرانی**

این مجموعه دولتی داریم هیچ امیدی نیست. اجناس نسبت به سال قبل سه برابر شده ۱۵ درصد به حقوق می‌پوشه توچال می‌ره تفریح می‌کنه در بدترین وضعیت اقتصادی دغدغه ناره» این روزها همه فکری به ذهنش می‌آید از گرانی گرفته تا دلار ۹ هزار تومانی و سکه سه میلیون تومانی، دوبرابر شدن قیمت ماشین و... «روحانی می‌گفت اگر ریسی رای بیاره دلار به ۷ هزار تومن می‌رسه الان دلار به ۹ هزار تومن رسیده» اخبار سیاسی و اقتصادی را دنبال می‌کنند؟ «بله با

از درآمدگی‌اش در هزینه‌های زندگی است: «سال حمایت از کالای ایرانی ریسی جمهوری لیس خارجی می‌پوشه توچال می‌ره تفریح می‌کنه در بدترین وضعیت اقتصادی دغدغه ناره» این روزها همه فکری به ذهنش می‌آید از گرانی گرفته تا دلار ۹ هزار تومانی و سکه سه میلیون تومانی، دوبرابر شدن قیمت ماشین و... «روحانی می‌گفت اگر ریسی رای بیاره دلار به ۷ هزار تومن می‌رسه الان دلار به ۹ هزار تومن رسیده» اخبار سیاسی و اقتصادی را دنبال می‌کنند؟ «بله با

توی ایستگاه اتوبوس چند نفر نشسته‌اند مضمون صحبت‌های‌شان بهم ریختگی اقتصاد کشور و بی‌پولی است. یکی پول چیزیه دختر ندره، دیگری پول هزینه مدرسه بچش را با نگاه به ویتترین مغازه‌ی یک طلافروشی فکر می‌کنی او دیگر مشکل اقتصادی ندارد اما خوجویی دغدغه‌اش گرانی طلاست: «خرید کم شده، گردش مالی ما زیاد نیست. اوضاع اقتصادی ضعیف است و شامل تمام کسبه می‌شود.» به گفته‌ی او نمی‌توان نرخ‌ها را پیش‌بینی کرد. هر روز براساس دلار، نرخ تغییر می‌کند: «پیش‌بینی او پایین نیامان قیمت‌هاست: «نرخ رو به بالا است. نرخ پایین می‌آید اما دوباره برگشت دارد در صورتی که مشکلات سیاسی رفع شود، اوضاع بهتر می‌شود.»

مغازه‌چمدان ضابطی (خوروبار فروش) خالی از مشتری است. از کسادی کار دانگیر است و کلافه: «ساعت ۸ بیایی مغازه یا ساعت ۱۰ فرقی نمی‌کنه قدرت خرید مردم کم شده امروز یک نرخ است فردا یک نرخ دیگر. جنس می‌فروشیم اما دوباره باید گران‌تر برای مغازه جنس بخریم.» او به ایندواوضاع اقتصادی خوش‌بین نیست: «هرچه جلو می‌رود، بدتر است. ما هیچ‌وقت ندیدیم گذشته بهتر باشه. اجبار اقتصادی را دنبال می‌کنید؟ «به علاقه‌ای ندارم. فعلاً جام‌چپانی فوتبال است و به این‌ها دل خوشیم. اگر مردم گرفتاری یا بیماری در زندگی‌شان به وجود بیاید یا وسیله‌ای در خانه‌شان نیاز به تعمیر داشته باشه، با این جیب‌های خالی باید خانه‌شان را هم بفروشند.»

شریفی مشکلات کنونی را مختص ایران نمی‌داند: «همه جا همین طوره است. کلان‌نارو به تابه‌لی است.» و آن را دلیل افزایش اجاره‌خانه و... عنوان می‌کنند: «هر پرداخت رهن و اجاره خانه مانعیم. وضع بدتر از این می‌شه. هر جا می‌ریم برای خرید قیمت‌ها بالاست، فروشنده‌ها می‌گن چون دلار رفته بالا.»

**انتشار لیست واردکنندگان با ارز دولتی مسیری در جهت شفاف‌سازی**

شده که تعدادی از کسبه و فروشندگان موبایل و تبلت در تهران، نسبت به نوسانات نرخ ارز اعتراض کردند و در همین راستا، محمدجواد آذری جهرمی - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - نیز در حالی که پیش از این هم سواستفاده و سودجویی از وضعیت بازار را علت گرانی گوشه‌ها اعلام کرده بود، لیست شرکت‌هایی که به آن‌ها ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشی

**بتول بلالی**  
همه یک دست از گرانی شاکی هستند اسم دلار، سکه و ارز که می‌آید تازه سر درد دل‌ها و گلایه‌هاشان باز می‌شود. قرض‌ها، بدهی‌ها و نداشتن قدرت پرداخت یادشان می‌آید. از محله کوچه و خیابان گرفته تا دفتر معلمان مدرسه، صف‌نماگران مسجد و مطب پزشکان و... همه بدون استثنا نگران گذران معیشت خویش‌اند. حرف و اول آخر همه «گرانی» است. خصوصاً قشر متوسط و پایین جامعه. آدم‌هایی که با پولس قیمت دلار زندگی‌شان تغییر می‌کند. همین که برخی گلیم خود را از پای می‌کشند، شکر گران‌زد

**به نظرت اوضاع بدتر می‌شه یا بهتر؟**

مهسا محمدی خانه‌دار است و به گرانی فکر می‌کند و اینکه ادامه‌ی زندگی با این وضع، سخت است. می‌گوید نمی‌توانیم با گرانی کنار بیاییم. برایش تغییر قیمت سکه و دلار مهم است و به همین منظور اخبار را دنبال می‌کند. شوهرش راننده است: «کرایه‌ها بالا نمی‌ره اما قیمت مدام اجناس بالا میره.» از من سؤال می‌کند: «به نظرت اوضاع بدتر می‌شه یا بهتر؟» و خودش هم پاسخ می‌دهد: «خب معلومه هیچی پایین نمی‌یاد.»

**روحانی به ما قول داد**

سکینه تاورودی هم خانه‌دار است و قیمت آنلان سکه و ارز را می‌داند: «دلار ۱۰ هزار تومن و سکه نزدیک ۲ میلیون تومن شده. بی‌سی اعلام کرده هیچ کشوری از ایران نفت نمی‌خره. اگر بچفت مرضی بشه نمی‌تونن بپریش دکتر. قرص فشار خون ۱۵۰۰ تومنی شده ۵ هزار تومن. ۴ تا دونه سیب درختی ۶ هزار تومنه روحانی و حسن پور موقع انتخابات فقط به ما قول دادن و هیچ کاری برامون نمی‌کنن.» حرف‌های سکینه از وضع معیشت خانواده‌اش تمامی ندارد و حسرت روز‌هایی را می‌خورد که طلا مثقالی ۱۵۰ هزار تومان بوده، زمانی که تمام طلاهای غروسی‌اش ۱۵ میلیون تومان خرید. اسدی معلم است و لغو برجام را عامل مشکلات معیشتی امروز مردم می‌داند: «گرونی را دولت نیاورده ما ملت خودمون گرونی میاریم. وقتی جنس رو ۱۰ تومن می‌خرن فردا همان جنس را ۱۲ تومن می‌فروشیم. اگر با دولت متحد می‌شدیم مشکلاتمون حل می‌شد می‌خوایم همه مشکلات را روی دست دولت بنذاریم ولی به دست صدا نذاره.»

مجتبی ۳۳ ساله است. پشت فرمان پرایدی که تابلوی آژانس روی سقفش چسبیده، نشسته و منتظر برگشت مسافر است: «فکر می‌کنم که زندگی‌مون چطور بچرخه شهرهای بزرگ اعتصاب شده، می‌گویند مردم دست نگه نزن و خرید نکن ولی قشر پول‌دار سیرجون عین خیالشون نیست.» پس‌انداز می‌کنی؟ «نه فقط می‌تونم خرج خورد و خوراکمون رو تا شب دربیارم.»

**مهد کودک و پیش‌دبستانی ساحل**

**دارای مجوز رسمی از سازمان آموزش و پرورش و سازمان بهداشتی استان کرمان**

- با کادری مجرب، دوره‌دیده و مهربان در فضایی با بیش از ۵۵۰ متر مربع زیربنا و بیش از ۳۰۰ متر مربع حیاط کاملاً استاندارد و زیبا، با بیش از ۱۰ سال سابقه کار پذیرای نوآموزان دختر و پسر شما از ۲ سال تا پیش‌دبستانی می‌باشند.
- اساس آموزش این مرکز بازی‌محور می‌باشد. در قالب روش‌های تلفیقی واحد کار، پروژه‌ای و تثبیت آموزش‌ها به روش مونتسوری و... در جهت رشد همه‌جانبه نوآموزان می‌باشد.
- پذیرای عزیزان شما به صورت ساعتی، روزانه و ماهانه می‌باشیم.
- این مجموعه دارای فضای بازی بزرگ و ایمن، وسایل بازی پلی‌اتیلن و وسایل کمک‌آموزشی و سرویس ایاب و ذهاب به تمام نقاط شهر می‌باشد.
- مرکز مجهز به فیلتر نانو، دستگاه تسویه هوا و دور بین مدار بسته می‌باشد.

**عضویت در کانون غنچه‌های هلال احمر**

**با مدیریت مریم افروز فوق لیسانس مطالعات زنان و مشاور خانواده با بیش از ۱۳ سال سابقه مفید کاری**

**آدرس: انتهای بلوار هجرت - شهرک اسفندقه - خیابان نارنج - خیابان شمعدانی**  
تلفن: ۰۹۱۳۲۷۹۴۸۱۳ - ۴۲۳۳۷۵۱۲

**روز صنعت و معدن گرامی باد**

**اختصاص این روز فرصت مناسبی است که به مهم‌ترین موتور محرکه اقتصاد یعنی بخش صنعت و معدن نگاهی اندیش‌مندان شود**

**گالری مبل گلستان**

**روز شهرداری‌ها و دهیاری‌ها گرامی باد**

**روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی نجف‌شهر**